Nº 176, quarta-feira, 12 de setembro de 2018 53ISSN 1677-70502

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 403, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad
referendum do Órgão Especial, e tendo em vista o disposto no
ATO.CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 321, publicado no DOU de
17/5/2012, bem assim o constante do Processo TST nº 503.606/2018-
7, resolve:

Art. 1º O cargo vago de Analista Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Contabilidade, recebido do Tribunal
Regional do Trabalho da 19ª Região mediante redistribuição por
reciprocidade com o cargo ocupado pelo servidor BRAULIO
CLEMENTINO MARTINS MENDES SOARES, conforme ATO
CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 351, publicado no DOU de 2/8/2018,
fica enquadrado na Área de Apoio Especializado das mesmas Carreira
e Especialidade.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 405, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do memorando nº 689, de 10/9/2018, da
Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

Designar a servidora ROSANEILE ROBERTE DE
OLIVEIRA, código 34582, Técnica Judiciária, requisitada do
Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região-ES, para substituir a
titular do cargo em comissão de Chefe da Divisão de Apoio
Administrativo, Nível CJ-1, no período de 18 de setembro a 2 de
outubro de 2018.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 224, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no
inciso XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT;
considerando o constante do Memorando CGPES/CSJT n.° 45, de
4 de setembro de 2018, resolve:

Designar a servidora FLÁVIA FERNANDA TELES
MOREIRA, código 20390, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
3, nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho.

Ministro JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 458, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 46, de
29/8/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve: 4

Dispensar, a pedido, a servidora FLAVIA FERNANDA
TELES MOREIRA, código 20390, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 459, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 70, de
10/9/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz
Ramos;

considerando o constante do memorando nº 44, de
10/9/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da
Silva Martins Filho, resolve:

1 - Designar o servidor DAVI CESAR ALVES LIMA,
código 50601, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva Martins
Filho.

2 - Designar o servidor JONATAS TAIMON DA SILVA
OLIVEIRA, código 62219, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva Martins
Filho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 460, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 59, de
10/9/2018, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda;

considerando o constante do memorando nº 56, de
10/9/2018, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina
Irigoyen Peduzzi;

considerando o constante do memorando nº 33, de
10/9/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos
Scheuermann, resolve:

1 - Designar a servidora JULIA MARIA BATISTA DE
MELLO, código 62442, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda.

2 - Designar a servidora MARIA CELINA MONTEIRO
GORDILHO, código 62282, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina
Irigoyen Peduzzi.

3 - Designar a servidora VANESSA RODRIGUES SILVA,
código 62344, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuermann.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html